MWHWCTEPCTBO CENbCKOIQ XO3AWCTBA POCCUIICKOW ©EOEPALIMK

OIrE0Y BO "KybaHckuil rocyaapCTBeHHbIA arpapHblii YHUBEPCUTET UMEHK V4F
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Hanpasnexue 35.03.06 ArpouHxeHepusa

NMpogbune: TexHuveckue cucTemel B arpobnaHece
Gakynsmem. 3aouHoro obydeHus

|Keaﬂuqbuxautm: Gaxanasp od Havana nodzomasku (no y4eGHomy nnaHy) 2022
Yuebrbil 200 2022-2023
Dopnia cbyyeHun; 3aoyHan ObpasveamensHell crnardapm (GOC) Ne 813 or 23.08.2017
Cpok nonyveHus obpaioeanHus; 4z 9m
Tunsi 3adav npogheccuoHansHol deamensHocmu COIUIACOBAHO
NEOEKTHEI %
MPOM3B0ACTEEHHD-TEXHONOTMUECKMIA MpopexTtop no y4ebuoni paborte ; /A.B. lemyx/

HauanbHuk y4eSHo-MeToANYECKOrD YNpaBieHus : 7 /76 Xopyxas/
[ekaK hakyneTeTa 380MHOMO OByHeHKs ' JEA. Okcammy/

lexaH akyneTera MexaHusaumi A 7 / AA. Tutyuenro/

PykosoguTens ONCM BO /S CK.Namywa/



Y4yeOHLIi J1an

dopma KOHTpOnst

Wtoro yacos

Haumerosanne Ok3a 3aveT C SET Mo KoHTakT KoHT MNp
MeH 3aver ou. K KP KoHTp. nnamy 4ach! Aya. Jlek Jla6 Mp BHKP CP porb nogrot

Baok 1./Iucunniaunsl (MoayJim)
Oo0s3aTesIbHAsA 4ACTh
Uctopus (uctopust
Poccun, Bceobmiast 1 1 4 144 19 16 6 10 3 125 B
HCTOPHS)
dunocodus 2 2 3 108 13 12 4 8 1 95 }
WHocTpaHHBIH S3BIK 2 1 12 7 252 32 28 10 18 4 220 }
DKOHOMUYECKast TEOpHUs 6 6 3 108 13 12 4 8 1 95 i}
Kyastypa peun i 1 1| 2 | 7 9 8 2 6 | 1 63 ]
JIEJIOBOE OOIIEeHNE
IIcuxonorus 6 6 3 108 13 12 4 8 1 95 B
[IpaBoBeneHue 5 5 2 12 9 8 2 6 1 63 B
besonacHocTh 4 4 3 108 13 12 4 8 1 95 _
KHM3HE/IESI TEIIbHOCTH
Maremaruka 123 123 12 432 57 48 18 30 9 375 }
Dduznka 123 123 9 324 53 44 12 20 12 9 271 }
Xumus 2 2 3 108 13 12 4 8 1 95 B
WmxeHepHas 3KOJIOTHS 1 1 2 72 9 8 2 6 1 63 i}
HauepraTtenbHas
reoMeTpus u 1 2 12 5 180 22 20 2 18 2 158 i}
WHKeHepHas rpaduka
Haueprarenbnas 1 1 2 79 9 8 2 6 1 63 )
reoMeTpHsl
WmwxenepHas rpaduka 2 2 3 108 13 12 12 1 95 ;
T'unpasiuka 5 5 3 108 15 14 4 4 6 1 93 B
TemIoTeXHUKa 5 5 3 108 15 14 4 4 6 1 93 _
MarepuanoBeneHue u
rextooriA 3 2 3 2 6 216 31 24 8 4 12 7 185 )
KOHCTPYKIMOHHBIX
MaTepualioB
Merposorus, 4 4 | 2 72 9 8 2 6 1 63 )
CTaH/IapTU3ALUs U




cepTuduKanus

ABTOMaTHKa

144

21

16

123

HNundopmaruka nu
M (ppOBbIe TEXHOJIOIHUH

27

27

180

22

20

14

158

Wudopmarnka

72

63

Hudpossie TeXHOTOTHI

108

13

12

95

OCHOBBI IPOU3BOJICTBA
MIPOTYKIIUH
pacTeHHEBOJICTBA

72

63

OCHOBBI IPOU3BOJICTBA
MIPOIYKIUH
KHMBOTHOBOJICTBA

72

63

duznygeckast KynbTypa U
CHopT

72

71

OxpaHa Tpyzaa Ha
npeanpusaTusx AITK

72

63

KommerorepHoe
IIPOCKTUPOBAHHE

72

63

MexaHuka

223

252

37

32

18

215

Teoperuueckast
MEXaHHKa

72

63

ConpoTuBieHue
MaTepHaJioB

23

180

28

24

12

152

MexaHnuzanus
TEXHOJIOTHYECKUX
nponeccoB B ATTK

144

19

16

10

125

[o2]

DKOHOMUKA H
OpraHu3aIus
IIPOU3BOJICTBA Ha
npennpusitun AITK

72

63

DKOHOMHUYECKOE
000CHOBaHHUE
WHXXEHEPHO-
TEXHUYECKHUX PCIICHUHA

72

63

Conmonorus u
KYJBTYPOJIOTHS

72

63

Beenenue B
podecCHOHATBHYIO
JIeSITEJIbHOCTh

72

63

Yacrb, popMupyemasi y4HacTHUKAMH 00pa30BaTeIbHbIX OTHOIICHUI




IIpoueccel 1 MalIvHEI B
arpoOmn3Hece

108

15

12

93

[IpoexTupoBanue
TEXHOJIOTHYECKUX
MIPOLIECCOB B
arpOMHXEHEPUH

144

22

16

10

122

HanexxHocTh 1 peMOHT
MaIluH

72

63

Pecypcocbeperaromne
TEXHOJIOTUHI
MIPOM3BOJICTBA
npoaykiun ATTK

108

15

12

93

Mexanuzanus
MPOMU3BOJICTBA MOJIOKA,
CBUHMHBI U MsCA NTHIIBI

144

22

16

122

|-

KommerotepHas
MarHOCTHKA
aBTOTPAKTOPHBIX
JIBUTAaTeIEH

108

13

12

95

[e¢]

KommnekroBanue
9HEeprocOeperarImx
MAaIInHHO-TPaKTOPHBIX
arperaToB

72

63

KommnbrotrepHas rpaduka

72

63

IToBhIIEHHE

3¢ EKTHBHOCTH
TEXHOJIOTHYECKUX
npoueccoB B ATIK

72

63

OCHOBEI
B3aMMO3aMEHIEMOCTH U
TEXHUYECKHE U3MEPEHUS

108

13

12

95

Teopus MaluH u
MEXaHHU3MOB

144

78

72

20

52

66

JleTanu MalivH, OCHOBBI
KOHCTPYUPOBaHUS U
HOILEMHO-
TPaHCIOPTHBIE MAILIUHBI

216

31

24

16

185

DNEKTPOTEXHUKA U
JIIEKTPOHHUKA

108

13

12

95

TexHoaornmueckne

45

34

45

34

16

576

78

66

20

30

16

12

498




MalIMHBI 1
o0opynoBaHue

TpakTopsl 1 aBTOMOOHIH

288

38

32

10

16

250

CebCKOX035HCTBEHHBIC
MalInHbI

288

40

34

10

14

10

248

DNeKTPONpPHUBOA U
3IIEKTPOOOOPYI0BaHUE

144

19

16

125

TomnuBo u cMa3ouHbIE
MaTepHalIbl

108

13

12

95

|

TexHonorust peMoHTa
MalIiH

144

22

16

10

122

[ee]

DKcrutyaTauus
MAaIIAHHO-TPAKTOPHOTO
mmapka

180

24

18

156

JlmaaMrka
MEXaHWYECKHUX CHCTEM

108

15

12

93

I'unponpuson
CEeJIbCKOXO035UCTBEHHBIX
MaIuH

72

63

JAucuuniaunel (MOAYJIH)
no Beioopy 1 (AB.1)

72

63

PecypcHoe obecnieueHue
HaAC)KHOCTHU MallIuH

72

63

TexHuuyeckui cepBuc
mamuH B AITK

72

63

JAucunmiunbl (Moayin)
no Beioopy 2 (AB.2)

72

63

IIpoexTupoBanue
ONePalMOHHBIX
TEXHOJIOTHH B
pPacTEeHHEBOICTBE

72

63

Texunueckoe
obecrieueHre MalIMHHBIX
TEXHOJIOTHH

72

63

DJIeKTHBHbIE KYPCHI 110
(uznyeckoii KyJabType
U CIIOPTY

Hrposeie BubI criopra
(6ackerbou1, BoNeH0601,

dyrdom)

123456

328

322

Jlerkas atireTuka

123456

328

322




EnnnoGopcTBa 123456 328 6 6 322 )
[TnaBanme 123456 328 6 6 322 )
Aopobuka  puriee 123456 328 6 6 322 ]
a’poOuKa

dusnyeckas pekpeanus 123456 328 6 6 322 i}
ATIeTHCCKaS 123456 328 6 6 322 ]
TUMHACTHKa

HacroapHblil TEHHHC 123456 328 6 6 322 _
AnantuBHas puznIecKas 123456 328 6 6 322 )
KyJbTypa U CHOPT

Baok 2.01lpakTuka

Oobs3aTesibHAS YACTH

YyeGHasi IpaKTHKa 244 15 540 180 180 360 324
O3HakoMHUTEIbHAS

IIpaKTHUKa (B TOM YHCIJIC

TNOJIYYCHUC MCPBUIHBIX 2 6 216 72 72 144 144
HABBIKOB HAy1HO- -
HCCHGHOBaTCHBCKOﬁ

paboThI)

TexHomorndeckas

(npoexHo- 4 3 | 108 36 36 72 72
TEXHOJIOTHIECKAas)

[IPaKTUKa

DKcmTyaTalMoOHHAs 4 6 216 72 72 144 108
[IPaKTUKa

Tpoussoxcraentas 69 21 | 756 168 168 588 324
IMPaKTHUKa

TexHomoruyeckas

(poekrHo- 6 9 324 72 72 252 324
TCXHOJ’IOFH‘I@CK&H)

ITPAKTHUKA

SKCHHyaTaL{I/IOHHaﬂ 9 12 432 96 96 336 i
ITpaKTHUKa

Yacrb, GopMupyemasi yHacTHUKAMH 00pa30BaTeIbHbIX OTHOIICHUI

Tpoussoacraentas A 6 216 24 24 192 216
IMPaKTHUKa -
Tpennunaowtas A 6 | 216 24 24 | 192 216
NIPaKTUKA

Baok 3.I'ocynapcTBeHHAsi HTOTOBasi ATTECTALUS

BrinoaHeHue u 3amura | | | 6 216 22 22 | 194 |




BBIITYCKHOH
KBaTH(PUKAIIMOHHOM
paboTHI

POTA.PakyJIbTATHBbI

TpancnopTHast
0€30MaCHOCTD

72

63

OCHOBBI TEOpUH
MOOMIIBHEIX 4
SHEPTETHYECKHUX CPEJICTB

72

63

JexaH QaxympTeTa 3a09HOTO O0yUSHUS

PyKOBO,[[I/ITCJ]L HaImpaBJICHUA

35.03.06 ArpounxeHepus

E. A. Okcannu

C. K. Ilammymra




