МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУ ВО "Кубанский государственный аграрный университет имени

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 7 от 23.05.2022

35.03.06

Профиль:

Технические системы в агробизнесе

Факультет: Заочного обучения

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

Направление 35.03.06 Агроинженерия

Кеалификация: Бакалавр

Форма обучения: Заочная

Срок получения образования: 4а 9м

Типы задач профессиональной деятельности
проектный
производственно-технологический

Год начала подготовки (по учебному плану)
Учебный год
Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 813 от 23.08.2017

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

/ А.В. Петух

А.И. Трубшин

20000

Начальник учебно-методического управления

Декан факультета заочного обучения

1 I FA OU

Декан факультета механизации

/ А.А. Титученко/

Руководитель ОПОП ВО

/ С.К.Папуша/

Учебный план

		Φ	орма контр	оля			057	Итого часов										
Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	КΠ	KP	Контр.	3ET	По плану	Контакт часы	Ауд.	Лек	Лаб	Пр	ВнКР	СР	Конт роль	Пр. подгот	
Блок 1.Дисциплинь	ь (моду	ли)			•		•											
Обязательная часті	Ь																	
История (история России, всеобщая история)	1					1	4	144	19	16	6		10	3	125		-	
Философия		2				2	3	108	13	12	4		8	1	95		_	
Иностранный язык	2	1				12	7	252	32	28	10	18		4	220		_	
Экономическая теория		6				6	3	108	13	12	4		8	1	95		_	
Культура речи и деловое общение		1				1	2	72	9	8	2		6	1	63		-	
Психология		6				6	3	108	13	12	4		8	1	95		_	
Правоведение		5				5	2	72	9	8	2		6	1	63		-	
Безопасность жизнедеятельности		4				4	3	108	13	12	4	8		1	95		-	
Математика	123					123	12	432	57	48	18		30	9	375		_	
Физика	123					123	9	324	53	44	12	20	12	9	271		-	
Химия		2				2	3	108	13	12	4	8		1	95		_	
Инженерная экология		1				1	2	72	9	8	2		6	1	63		_	
Начертательная геометрия и инженерная графика		1	2			12	5	180	22	20	2	18		2	158		-	
Начертательная геометрия		1				1	2	72	9	8	2	6		1	63		-	
Инженерная графика			2			2	3	108	13	12		12		1	95		_	
Гидравлика		5				5	3	108	15	14	4	4	6	1	93			
Теплотехника		5				5	3	108	15	14	4	4	6	1	93		-	
Материаловедение и технология конструкционных материалов	3	2		3		2	6	216	31	24	8	4	12	7	185		-	
Метрология, стандартизация и		4				4	2	72	9	8	2	6		1	63		-	

сертификация																
Автоматика	5				5		4	144	21	16	4	6	6	5	123	_
Информатика и цифровые технологии		27				27	5	180	22	20	6	14		2	158	-
Информатика		2				2	2	72	9	8	2	6		1	63	_
Цифровые технологии		7				7	3	108	13	12	4	8		1	95	_
Основы производства продукции растениеводства		3				3	2	72	9	8	2	4	2	1	63	-
Основы производства продукции животноводства		2				2	2	72	9	8	2	6		1	63	-
Физическая культура и спорт		1				1	2	72	1					1	71	-
Охрана труда на предприятиях АПК		8				8	2	72	9	8	2	6		1	63	-
Компьютерное проектирование		4				4	2	72	9	8	2	6		1	63	-
Механика	3	22				223	7	252	37	32	8	6	18	5	215	_
Теоретическая механика		2				2	2	72	9	8	2		6	1	63	_
Сопротивление материалов	3	2				23	5	180	28	24	6	6	12	4	152	-
Механизация технологических процессов в АПК	7					7	4	144	19	16	6	10		3	125	<u>6</u>
Экономика и организация производства на предприятии АПК		8				8	2	72	9	8	2		6	1	63	-
Экономическое обоснование инженерно- технических решений		9				9	2	72	9	8	2		6	1	63	-
Социология и культурология		8				8	2	72	9	8	2		6	1	63	-
Введение в профессиональную деятельность		1				1	2	72	9	8	2		6	1	63	-
Часть, формируема :	и участ	 Гниками	образон	зател	ьных	X OTHOI	 пений	[<u> </u>			

Технологические	45		34		45	34	16	576	78	66	20	30	16	12	498	<u> </u>
электроника и		5				5	3	108	13	12	4	4	4	1	95	
конструирования и подъемно- транспортные машины Электротехника и	5	4		5			6	216	31	24	8		16	7	185	-
Теория машин и механизмов Детали машин, основы	3			3			4	144	78	72	20		52	6	66	-
Основы взаимозаменяемости и технические измерения		6				6	3	108	13	12	4	8		1	95	-
Повышение эффективности технологических процессов в АПК		9				9	2	72	9	8	2	6		1	63	_
Компьютерная графика		3				3	2	72	9	8	2	6		1	63	
Комплектование энергосберегающих машинно-тракторных агрегатов		8				8	2	72	9	8	2	6		1	63	<u>-</u>
Компьютерная диагностика автотракторных двигателей		7				7	3	108	13	12	4	8		1	95	<u>8</u>
Механизация производства молока, свинины и мяса птицы	6			6			4	144	22	16	4	6	6	6	122	4
Ресурсосберегающие технологии производства продукции АПК	4					4	3	108	15	12	4	8		3	93	-
Надежность и ремонт машин		7				7	2	72	9	8	2		6	1	63	_
Проектирование технологических процессов в агроинженерии	8			8			4	144	22	16	6		10	6	122	_
Процессы и машины в агробизнесе	9					9	3	108	15	12	4	4	4	3	93	_

машины и			ĺ		ĺ]]	ļ
оборудование																	
Тракторы и автомобили	4		3		4	3	8	288	38	32	10	16	6	6	250		_
Сельскохозяйственные машины	5		4		5	4	8	288	40	34	10	14	10	6	248		-
Электропривод и электрооборудование	6					6	4	144	19	16	4	6	6	3	125		_
Топливо и смазочные материалы		3				3	3	108	13	12	4	8		1	95		<u>4</u>
Технология ремонта машин	7			7			4	144	22	16	6		10	6	122		<u>8</u>
Эксплуатация машинно-тракторного парка	8			8			5	180	24	18	4	8	6	6	156		-
Динамика механических систем	3					3	3	108	15	12	4		8	3	93		-
Гидропривод сельскохозяйственных машин		9				9	2	72	9	8	2	6		1	63		_
Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)		7				7	2	72	9	8	2		6	1	63		-
Ресурсное обеспечение надежности машин		7				7	2	72	9	8	2		6	1	63		_
Технический сервис машин в АПК		7				7	2	72	9	8	2		6	1	63		_
Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)		9				9	2	72	9	8	2		6	1	63		_
Проектирование операционных технологий в растениеводстве		9				9	2	72	9	8	2		6	1	63		-
Техническое обеспечение машинных технологий		9				9	2	72	9	8	2		6	1	63		-
Элективные курсы по физической культуре																	_
и спорту Игровые виды спорта (баскетбол, волейбол, футбол)		123456						328	6					6	322		_
Легкая атлетика		123456						328	6					6	322		

Единоборства	123456]	328	6			6	322		_
Плавание	123456					328	6			6	322		_
Аэробика и фитнес аэробика	123456					328	6			6	322		_
Физическая рекреация	123456					328	6			6	322		_
Атлетическая гимнастика	123456					328	6			6	322		-
Настольный теннис	123456					328	6			6	322		_
Адаптивная физическая культура и спорт	123456					328	6			6	322		-
Блок 2.Практика	· ·	<u> </u>	,	.	•			-1		<u>'</u>	.	1	
Обязательная часть													
Учебная практика	244				15	540	180			180	360		324
Ознакомительная практика (в том числе получение первичных навыков научно-исследовательской работы)	2				6	216	72			72	144		144
Технологическая (проектно- технологическая) практика	4				3	108	36			36	72		<u>72</u>
Эксплуатационная практика	4				6	216	72			72	144		108
Производственная практика	69				21	756	168			168	588		<u>324</u>
Технологическая (проектно- технологическая) практика	6				9	324	72			72	252		324
Эксплуатационная практика	9				12	432	96			96	336		-
Часть, формируемая у	участниками	образов	ательні	ых отноі	шений	[•	•	•	•
Производственная практика	A				6	216	24			24	192		<u>216</u>
Преддипломная практика	A				6	216	24			24	192		<u>216</u>
Блок 3.Государственн	ая итоговая :	аттестан	ия	•	•	•		· "		, ,	•	•	•
Выполнение и защита					6	216	22			22	194		

выпускной квалификационной работы													
ФТД.Факультатив	Ы												
Транспортная безопасность		2		2	2	72	9	8	2	6	1	63	-
Основы теории мобильных энергетических средств		4		4	2	72	9	8	2	6	1	63	-

Декан факультета заочного обучения

Е. А. Оксанич

Руководитель направления

35.03.06 Агроинженерия

С. К. Папуша